

Ref no: 081160218  
From: Commercial  
Date: 16/02/18  
Subject: Total Cost for Midwives Supplied by an Agency

## REQUEST

**This is a request under the Freedom of Information Act.**

The Royal College of Midwives (RCM) would like to make a request, under the Freedom of Information Act for the following information:

## RESPONSE

- 1. What was the total cost for your trust, including fees and any other on-costs, for midwives supplied by an agency, broken down by the months in the table below?**

	<b>Total Cost for Midwives Supplied by an Agency (£)</b>
	<b>2017</b>
<b>January</b>	0.00
<b>February</b>	0.00
<b>March</b>	0.00
<b>April</b>	0.00
<b>May</b>	0.00
<b>June</b>	0.00
<b>July</b>	0.00
<b>August</b>	0.00
<b>September</b>	0.00
<b>October</b>	0.00
<b>November</b>	0.00
<b>December</b>	0.00

The above costs are taken from the monthly accounts figures including all cost incurred and assumed that agency Midwives would be B5 & Above however the amounts shown are what has been paid in each month and invoices may be received in a later period to that in which the hours were worked.

2. What was the total number of hours worked by midwives supplied by an agency, broken down by the months in the table below?

	<b>Total Hours Worked by Midwives Supplied by an Agency</b>
	<b>2017</b>
January	0
February	0
March	0
April	0
May	0
June	0
July	0
August	0
September	0
October	0
November	0
December	0

3. What was the total cost for your trust for midwives working overtime, broken down by the months in the table below?

	<b>Total Cost for Midwives Working Overtime (£)</b>
	<b>2017</b>
January	1,398
February	1,051
March	1,055
April	2,329
May	3,209
June	2,004
July	2,893
August	1,848
September	5,585
October	3,617
November	1,884
December	4,992

This information is being pulled from individual payroll reports for each month sorted by job title and then by any element description showing OT

4. What was the total number of hours worked by midwives working overtime, broken down by the months in the table below?

	<b>Total Hours Worked by Midwives Working Overtime</b>
	<b>2017</b>

<b>January</b>	529.80
<b>February</b>	650.75
<b>March</b>	1027.96
<b>April</b>	708.51
<b>May</b>	545.80
<b>June</b>	565.55
<b>July</b>	546.60
<b>August</b>	645.75
<b>September</b>	701.40
<b>October</b>	516.50
<b>November</b>	980.55
<b>December</b>	433.50

5. What was the total cost for your trust, for midwives supplied by the bank, broken down by the months in the table below?

	<b>Total Cost for Midwives Supplied by the Bank (£) 2017</b>
<b>January</b>	4,007
<b>February</b>	3,017
<b>March</b>	4,289
<b>April</b>	3,963
<b>May</b>	3,631
<b>June</b>	3,805
<b>July</b>	5,227
<b>August</b>	5,460
<b>September</b>	6,441
<b>October</b>	8,479
<b>November</b>	5,697
<b>December</b>	8,125

Again taken from individual payroll reports in finance small changes due to excluding the categories for deductions for Sal Sac & Car parking.

6. What was the total number of hours worked by midwives supplied by the bank, broken down by the months in the table below?

	<b>Total Hours Worked by Midwives Supplied by the Bank 2017</b>
<b>January</b>	240.15
<b>February</b>	218.30
<b>March</b>	299
<b>April</b>	147.30
<b>May</b>	195.30
<b>June</b>	220.55
<b>July</b>	249

<b>August</b>	278.25
<b>September</b>	387.15
<b>October</b>	342.30
<b>November</b>	342.25
<b>December</b>	480.30